



## Finanšu ministrs Jānis Reirs: Abonētās preses izdevumu piegādes nodrošināšana nozaru ministrijām jānosaka par valsts prioritāti

Publicēts: 10.06.2020.

[Jaunami](#)

Finanšu ministrija (FM) ir izskatījusi Kultūras ministrijas (KM) precizētajā konceptuālajā ziņojumā iekļautos risinājuma variantus par atbalstu abonētās preses izdevumu piegādes nodrošināšanai un drukāto mediju atbalsta pilnveides iespējām. Finanšu ministrs Jānis Reirs rosina Satiksmes ministriju (SM) sadarbībā ar KM iesniegt vienotu prioritārā pasākuma pieteikumu saskaņā ar budžeta sagatavošanas grafiku, abonētās preses izdevumu piegādes nodrošināšanu nosakot par valsts prioritāti.

*"Mediju satura pieejamība ir stratēģiski nozīmīga nacionālās drošības kontekstā, īpaši laikā, kad mediju telpā bieži nākas saskarties ar dezinformāciju un viltus ziņām. Preses izdevumu pieejamība reģionos ir nozīmīgs izaicinājums, ņemot vērā, ka lauku teritorijās ir apgrūtinātas preses iegādes iespējas. Tāpēc aicinu nozaru ministrijas savlaicīgi iesniegt priekšlikumus par prioritārajiem pasākumiem un tiem nepieciešamo finansējumu 2021. gada valsts budžetam un abonētās preses izdevumu piegādi noteikt par valsts prioritāti," uzsver finanšu ministrs Jānis Reirs.*

Noderīga ziņa? Padalies!

2021. gada valsts budžeta likumprojekta sagatavošanas grafiks paredz, ka nozaru ministrijām līdz 8. jūlijam ir jāiesniedz priekšlikumi par prioritārajiem pasākumiem un tiem nepieciešamo finansējumu.

"Neraugoties uz to, ka atbildīgajām nozares ministrijām, kas ir KM un SM, preses piegāde nav tikusi noteikta kā augsta līmeņa prioritāte, valdība līdz šim vienmēr ir radusi nepieciešamo risinājumu, lai kompensētu abonētās preses piegādes izdevumus," skaidro finanšu ministrs.

Finanšu ministrija konceptuāli atbalsta KM piedāvājumu saglabāt līdzšinējo abonētās preses izdevumu piegādes kārtību, paredzot jautājumu par nepieciešamo valsts budžeta finansējuma tā īstenošanai skatīt valsts budžeta likumprojektu sagatavošanas procesā. Turklāt SM sadarbībā ar KM paredzēts līdz 2020. gada 1. jūlijam iesniegt Ministru kabinetā grozījumus nepieciešamajos normatīvajos aktos.

[Pieteikties jaunumu saņemšanai e-pastā](#)

<https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/finansu-ministrs-janis-reirs-abonetas-preses-izdevumu-piegades-nodrosinasana-nozaru-ministrijam-janosaka-par-valsts-prioritati>